
23211000295 podnikatel
Mateřská škola Rokycany, U Saské brány, příspěvková organizace

70981426
Třebízského 224

Rokycany - Střed 33701
Bc. Věra Zagorová
0843468349 / 0800

Třebízského 224
Rokycany - Střed 33701

859182400894366362
Třebízského 224
Rokycany 33701

5,00000 0,00000
ČEZ Distribuce, a.s.

C02d C02d
60 třífázové

8222

CARBOUNION BOHEMIA,spol. s r.o.

31.8.2020

1.9.2020

31.12.2022

SMLOUVA O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY ELEKTŘINY 
uzavřená mezi 

Dodavatelem: 
CORASTA s.r.o 
Sídlo: Pod Pekárnami 878/2, 19000 Praha 9 - Vysočany, 
IČ: 290 01 871, DIČ: CZ29001871 
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 159109. 
Licence pro obchod s elektřinou č.: 141012571, EAN RÚT: 8591824406908, ID RÚT: 4069 
a 
Odběratelem: Číslo zákazníka: 
Jméno, Příjmení, titul/Firma: 
IČ: DIČ: Datum narození: 
Ulice: 
Město: PSČ: 
Oprávněný zástupce: 
Číslo bankovního účtu: 
Spojovací číslo SIPO: 
Telefon: Mobil: E-mail: 
v souladu se zákonem číslo 101/2000Sb. o ochraně osobních údajů. 

... dodá energii! 

Předmětem smlouvy je závazek Dodavatele dodávat do odběrného místa Odběratele sjednané množství silové elektřiny 
včetně převzetí odpovědnosti za odchylku se zajištěním odpovídajících služeb. Odběratel se zavazuje hradit dodavateli 
řádně a včas dohodnutou platbu za dodávku a distribuci elektřiny. 

Adresa pro zasílání faktur a veškeré korespondence: 
Ulice: Patro: Číslo bytu: 
Město: PSČ: 

Odběrné místo Odběratele (EAN): 
Ulice: Patro: Číslo bytu: 
Město: PSČ: 

Charakter odběrného místa: 
Roční spotřeba (MWh) VT: NT: Výrobní číslo elektroměru: 
Napěťová hladina v odběrném místě: nízké napětí (NN) Distribuční společnost: 

Sjednaná distribuční sazba: Nově požadovaná distribuční sazba: 
Hodnota hlavního jističe před elektroměrem: Připojení: 

Číslo Smlouvy o připojení s distribuční společností: 

Podmínky smlouvy: 
Dodavatelem (obchodníkem) ke dni podpisu této smlouvy je: 
Výpověď podepsaná zákazníkem bude předána na adresu tohoto Obchodníka s datem požadovaného ukončení dodávky 
elektřiny s tímto dodavatelem (obchodníkem) ke dni: 
Žádost o připojení odběrného místa k distribuční soustavě (DS) byla podepsána zákazníkem a předána příslušnému 
provozovateli DS. 
Termín zahájení dodávky: Dodavatel je oprávněn tento termín změnit, vyžadují-li to okolnosti při 
změně dodavatele. 
Dodavatel zahájí dodávku elektřiny do odběrného místa po připojení k distribuční soustavě a uzavření smlouvy o připojení 
k distribuční soustavě. 
Smlouva se uzavírá dle platných Obchodních podmínek dodavatele do: 
Pro dodávku elektřiny platí obecně závazné právní předpisy a Obchodní podmínky Dodavatele, které jsou součástí této 
smlouvy. Pro distribuci elektřiny platí Pravidla provozování distribuční soustavy (DS) místně příslušného provozovatele DS. 

Sjednaná cena elektřiny: 
Ceny (bez DPH), jsou uvedeny v platném Ceníku Dodavatele, který je součástí této Smlouvy. Ceny za elektřiny budou 
účtovány dle sjednané distribuční sazby. Ceny za regulované platby se vždy řídí platným Cenovým rozhodnutím 
Energetického regulačního úřadu. Při změně Ceníku je Dodavatel povinen řídit se svými Obchodními podmínkami a platnou 
legislativou. 

1 

ucetni
Zvýraznění

ucetni
Zvýraznění



1.9.2020

Ceník: STANDARD 
Akční ceník: * více ceníků viz příloha Platnost akčního ceníku:_Rok 

Forma úhrady záloh a vyúčtování: 
Úhrada přeplatků: převodní příkaz Úhrada záloh: převodní příkaz 

Úhrada konečného vyúčtování: převodní příkaz 
Při formě úhrady SIPO je třeba uvést spojové číslo SIPO. 
Při formě úhrady bankovním převodem je třeba uvést číslo bankovního účtu a kód banky. 
Navrhovaná výše měsíční zálohy (včetně DPH}: 2480 00 Skutečnou výši zálohy stanoví Dodavatel před zahájením 

I 

dodávky podle roční spotřeby, distribuční sazby, hodnoty hlavního jističe a této navrhované výše zálohy. 
Zálohové období: měsíční 
Plná moc: 
Níže podepsaný Zákazník - Odběratel elektřiny (dá le jen Zmocnitel} uděluje novému Dodavateli (viz. Dodavatel výše), 
společnosti CORASTA s.r.o. Plnou moc, aby ukončil Smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny nebo Smlouvy o 
dodávce e lektřiny s jeho stávajícím dodavatelem e lektřiny, aby ukončil Smlouvu o distribuci elektřiny s příslušným 
provozovatelem distribuční soustavy a aby uzavřel Smlouvu o připojení k distribuční soustavě s příslušným provozovatelem 
distribuční soustavy pro výše uvedené odběrné místo a dále pro případ, že tato podepsaná Výpověď nebude z jakéhokoliv 
důvodu ze strany stávajícího dodavatele akceptována, ke všem dalším právním úkonům souvisejícím se zajištěním změny 
dodavatele elektřiny v odběrném místě Zmocnitele a dále k vyžádání obchodních údajů dle §30, odst. 2m Energetického 
zákona v platném znění od stávajícího dodavatele elektřiny k výše uvedenému EAN OPM. 
Dodavatel prohlašuje, že tuto Plnou moc přijímá. 
Prohlášení odběratele : 

A) Odběratel - Zákazník prohlašuje, že všechny údaje, uvedené v této Smlouvě, jsou správné, je oprávněným zákazníkem a 
že odběrné místo je schopné bezpečného provozu, vyhovuje bezpečnostním a protipožárním předpisům a že nedošlo ke 
změně technického stavu. Odběratel poskytuje Dodavateli souhlas se zpracováním svých osobních údajů pro účely 
dodávky elektřiny dle této Smlouvy. Odběratel prohlašuje, že se seznámil s Obchodními podmínkami Dodavatele. 
B) Odběratel - Zákazník prohlašuje, že byl v souladu se Zákonem č. 89/2012 Sb. (Občanský zákoník} poučen o podmínkách, 
lhůtách a postupech pro využití svého práva odstoupit od této smlouvy v sou ladu s §1829, odst. 1 Občanského zákoníku. 
C} Odběratel - Zákazník výslovně bere na vědomí, že účinnost Smlouvy nastává až dnem, kdy mu Dodavatel zašle písemné 
potvrzení, že obdržel Smlouvu podepsanou oběma stranami. Dodavatel se zavazuje zaslat Odběrateli - Zákazníkovi 
písemné potvrzení nejpozději do 30 dnů ode dne obdržení Srn louvy podepsané oběma stranami. 
D) Pokud Odběratel - Zákazník připustí změnu odběratele (přepis) nebo změnu dodavatele ve výše uvedeném odběrném 
místě bez řádného ukončení této smlouvy, nebo není-li možné ve výše uvedeném odběrném místě uskutečnit 
Dodavatelem změnu dodavatele ve sjednaném termínu zahájení dodávky z důvodu účinného smluvního vztahu Odběratele 
- Zákazníka s jiným dodavatelem, je Odběratel - Zákazník pov inen uhradit Dodavateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč. 
Podmínky pro uplatnění této smluvní pokuty se řídí bodem 8.18 platných Obchodních podmínek Dodavatele. 
Zprostředkovatel: 

Jméno zprostředkovatele: 232110 , podle Smlouvy o zprostředkování uzavřené mezi 
Dodavatelem a Zprostředkovatelem . 

Číslo zprostředkovatele: 110 

Poznámky: 

Bez AUTOMATICKÉ PROLONGACE. 

Datum podpisu: 

Zprostředkovatel 

(razítko/podpis} 

Ver.: 07 z 13.2.2020 

Zákazník - Odběratel 

(razítko/podpis} 

2 

Dodavatel 



OBCHODNI PODMINKY SPOLEČNOSTI CORASTA s.r.o. 
1. úvodní ustanovení 
1.1.a) Tyto Obchodni podmínky (OP) upravují smluvní vztahy vznikající p1i poskytování dodávky 
elektríny a Jsou nedílnou součásti Smlouvy o sdružených službách oodávky eleklRny nebo 
Smlouvy o dodávce elektliny (Smlouva), uzavfené mezi oprávněným zákazníkem (Zákaznik), 
ve smyslu § 1751 a násl. zákona č. 8912012 Sb„ občanský zákoník, v platném zněnl a 
Dodavatelem, společnosti CORASTA s.r.o„ drzitelem licence na obchod s elektrickou energii 
(dále jen Dodavatel), neni-li v těchto OP stanoveno jinak. 
1.1.b) . Dodavatel i Zákazník se zavazuji při plněni smlouvy postupoval v souladu s těmito OP, 
dále platnými Pravidly provozováni distribuční soustavy místně příslušného provozovatele 
distribuční soustavy, právními p1edpisy I technickými 
normami . 
1.2. OP jsou vydány v souladu zákonem č. 458/2000 Sb„ o podmínkách podnikání a o výkonu 
státní správy v energetických odvětvích - energetický zákon (EZ) v platném znění. 

1.3. Neni-li ve Smlouvě či OP uvedeno jinak, m0že být Smlouva měněna jen písemnými 
dodatky. 
1.4. Neni•li ve Smlouvě uvedeno jinak, jedná se o smluvni vztah s odpovědnosti za odchy1ku 
přenesenou na Dodavatele a ten je oprávněn převést odpovědnost za odchylku Zákazníka na 
jiného účastníka trhu, který je subieklem zúčtování odchylek. 
1.5. Vymezení pojmů používaných ve Smlouvě v souladu s EZ, jeho prováděcími předpisy a 
souvisejícimi právními předpisy: 

1.5.a) "Cena efeklliny": kupní cena elektřiny, kterou dodává Dodavatel Zákazníkovi podle 
Smlouvy 
1.5.b) •cena souvisejících slu!eb": kupní cena plněni, které Dodavatel Zákazníkovi úplatně 

poskytuje jako součást dodáni elektřiny 

1.5.c) "Cena nesouvisející služby": kupni cena plněni , které Dodavatel Zákazníkovi úplatně 

poskytuje a ktera, která nesouvisí s dodánim elektřiny, jeji cena není součásti ceny elektřiny 
1.5.d) ·ceník·: je Dodavatelem vydaný přehled Produktů, Cen elektřiny a Cen služeb 
1.5.e) ·eenový předpis•: právní předpis, cenové rozhodnutí (CR), výměr čí jiný cenový předpis 

Energetického regulačního úi'adu (ERÚ) čí jiného státního orgánu nebo orgánu Evropské unie, 
rozhodnutí soudu, rozhodce, Úladu pro ochranu hospodáfské soutěže či Jiného státního orgánu 
nebo orgánu Evropské unie, stanovující a upravující ceny plněni poskytovaných Dodavatelem a 
to bez ohledu na svOj název 
1.5.f) ·Distributor": provozovatel distribuéni soustavy (DS), na niž je připojeno Odběrné 

předávací mislo (OPM), 
1.5.g) •zúčtovací období": období mezi jednotlivými odečty, určené podle Smlouvy o připojení 
uzavřené mezi provozovatelem OS a Zákazníkem 
1.5.h) •Mělícl zalízení": zařízení pro měření množství elektlíny, kterou odebere zákazník v 
zúčtovacím období, 
1.5.i) ·odečer: zjištění hodnot namělených Mělícfm zalfzenfm, uskutečněné Dodavatelem, 
Distributorem nebo Pově1enou osobou, 
1.5.j) "Povělená osoba•: osoba určená Dodavatelem či Distributorem k výkonu svých práv 
a/nebo plněni svých povinnosti. plynoucích z právních předpisů, Smlouvy a OP 
1.5.k) "Produkr : systém dodávky elektřiny a poskytováni souvisejicich služeb v souladu se 
Smlouvou a OP, zvolený Zákazníkem z Ceníku a nabídky Produktů Dodavatele, které jsou 
Zákaznikovi k dispozici na webových stránkách Dodavatele, nebo jinym vhodným způsobem 
1.5.1) "Samoodečet" : zjištění hodnot na Měřícím zařízení, uskutečněné Zákazníkem nebo 
Pověřenou osobou, které podléhají souhlasu Distributora 
1.5.m) "Služba": plnění Dodavatele dle Smlouvy, jehož cena nenl součástí Ceny elektřiny, 

způsobem, který Je sjednán ve Smlouvě v souladu s OP a zvolen Zákazníkem z nabídky 
Služeb, které jsou k dispozici na webových stránkách Dodavatele, nebo jiným vhodným 
způsobem 

1.5.n) ·sm1ouva·: smlouva o dodávce elektřiny nebo smlouva o sdružených službách dodávky 
elektřiny nebo jina smlouva, kterou se Dodavatel zavázal dodávat Zákazníkovi elektřinu, 
případně dohromady s dalšimi Službami jako dalším plněním, a kterou se Zákazník zavázal 
odebrat eleklřínu z DS, přijímal další Služby a zaplatil Dodavateli Cenu elektřiny a dalších 
Služeb 
1.5.o) "Stav nouze": situace v DS, pro kterou byla v souladu s EZ stanovena a vyhlášena 
omezeni v dodávkách elektliny či 
jiná opatření bránicí dodávkám elektřiny podle Smlouvy, ly1o dodávky elektřiny a Služby 
omezujici nebo bránici jejich poskytováni Služeb podle Smlouvy 
1.5.p) "OP": tyto Obchodní podminky dodávky elektřiny společnosti CORASTA s.r.o. ve zněni 
všech jejich změn a doplněni a každé dalši nahrazujici obchodní podmínky 
1.5.q) "Vyšší moc": skutečnosti, které nastaly z jiného důvodu než z důvodu porušení povinnosti 
Dodavatele, avšak Dodavateli bránici nebo jej omezující v dodávkách elektřiny a poskytování 
Služeb podle Smlouvy 
1.5.r) "Zákaznický účet" rozumí suma záloh, které Dodavatel nevyúčtoval a které eviduje jako 
zákazníkem uhrazené 
1.5.s) "Záloha": platba Zákaznfka na úhradu Ceny elektRny a Ceny služeb. placená podle čl. 

8.1. a následujících těchto OP před vyúčtováním podle čl. 8.4. těchto OP 
1.5.t) -Zákazník": oprávněný zákazník (OZ) ve smyslu ustanoveni § 2 EZ, který uzavřel 

Smlouvu s Dodavatelem 
1.5.u) ·zásilka" rozumí jak8koliv listina či jakékoliv sdělení, která jsou v souvislosti se Smlouvou 
zasílána mezi smluvními stranami. 
2. Zahájení, průběh a ukončení dodávky efeklliny 
2.1. Dodavatel je povinen dodávky elektřiny Zákazníkovi zahájit a Zákaznfk je povinen efekt/inu 
od Dodavatele odebral a odebírat od 00:00 hodin dne sjednaného ve Smlouvě. 

2.2. Dodavatel je povinen elektFinu Zákazníkovi dodávat a Zákazník je povinen elektřinu od 
Dodavatele odebírat po celou dobu trvání Smlouvy. Tím nejsou dotčena práva Dodavatele 
omezit či přerušit dodávky elektřiny podle čl. 4. OP. 
2.3. Je4i ve Smlouvě sjednán termin ukončeni platnosti Smlouvy, je Smlouva uzavřena na dobu 
určitou. 
2.4. Smlouva uzavlená na <lobu určitou zanikne: 
2.4.a) pisemnym oznámenim Zákazníka doručeného Dodavateli, že trvá na ukončení Smlouvy 
k sjednanému terminu. a lo ve lhůtě nejméně 3 měsíce před sjednaným termínem ukončení 
Smlouvy, 
2.4.b) písemným oznámením Dodavatele doručeného Zákazníkovi, že ttvá na ukončení 
Smlouvy k siednanérru termínu, a to ve lhůtě nejméně 1 měsíc před sjednaným termínem 
ukončeni Smlouvy. 
2.5. Smlouva uzavřená na <lobu neurčitou zanikne: 
2.5.a) uplynutím jednoměsíční výpovědní lhůty počinajici běžet prvého dne kalendářního 
měsíce následujícího po doručeni Dodavateli pisemné kvalifikované vypovědi Zékaznika podle 
čl. 2.6. těchto OP 
2.5.b) uplynutím tříměsíční výpovědní lhůty počínající běžet prvého dne kalendářního měsíce 
následujícího po doručení Dodavateli písemné výpovědi Zákazníka, podané bez uvedeni 
důvodu 

2.5.c) uplynutím tflměsíční výpovědní lhůty počínající běžet prvého dne kalendářního městce 
následujícího po doručeni Zákazníkovi písemné výpovědi Dodavatele, a to i bez uvedeni 
důvodu 
2.5.d) uplynutím dne uvedeného v písemném odstoupeni Z8kaznika z dOvodu uvedeného v čl. 
2.7 ., ne však dříve než uplynutím 7. kalendářního dne násJedujicího po doručení Dodavateli 
tohoto písemného odstoupení Zákazníka 
2.5.e) uplynutím dne uvedeného v písemném odstoupení Dodavatele z důvodu uvedeného v čl. 

2 .8„ ne však dríve než uplynutím 7. kalendářního dne následujícího po ooručenr Zákazníkovi 

tohoto odstoupeni Dodavatele 
2.5.f) zánikem Dodavatele čí Zákazníka, aniž by práva a povinnosti podle této Smlouvy přešly 

na jinou osobu. 
2.6. Kvalifikovanou výpovědi Zákazníka podle čl .21.5. písm. a) těchto OP se rozumí jeho 
plsemná výpověď z důvodu změny Ceny elektriny nebo Ceny služby. sjednané ve Smlouvě 

odlišně od Ceníku podle čJ. 7.5. těchto VOP, nebo výše Záloh a/nebo lhůty jejich splatnosti 
podle čl. 11.3. těchto OP nebo změny OP, piíčemi 
2.6.a) takovou výpověď je Zákazník oprávněn Dodavateli doručit vždy ien v době od vydáni 
nového Ceníku nebo nových OP do uplynuli 15. kalendářního dne následujícího po tomto dní 
vydání nového Ceníku nebo nových OP 
2.6.b) Zákazník je povinen tento důvod výpovědí v této své výpovědi výslovně uvést, jinak se 
tato jeho výpověď bude považovat za výpověď podle čl. 2.5. písm. b) těchto OP. 
2.7. Zákazník je kromě d0vodů stanovených zákonem oprávněn od Smlouvy odstoupit též z 
d0vodu přerušení či omezení dodávky elektřiny Zákazníkovi nad rámec standard0 stanovených 
legislativou a pravidly provozováni DS příslušného Distributora, nebude-li se jednat o přerušeni 
dodávky elektřiny z dóvodu Stavu nouze éi Vyšší moci. 
2.8. Dodavatel je kromě důvodO stanovených zákonem oprávněn od Smlouvy odstoupit též z 
důvodu, že: 
2.8.a) Zákazník je v prodlení se zaplacením Zálohy, Ceny elektliny nebo Ceny služby, to také 
zůstatku podle čl. 8.5. těchto OP, pokud Zákazník dlužnou částku neuhradí ani do pěti 
pracovních dnů ode dne doručeni mu písemné upomínky Dodavatele 
2.8.b) došlo k neoprávněnérru odběru elektřiny (Neoprávněný odběr) nebo neoprávněnému 
pfijetl Služby 
2.8.c) Zákazník je v úpadku 
2.8 .d) bylo rozhodnuto o zrušeni Zákaznlka. 
2.9. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran. 
2.10. Nedojde•li k ukončeni Smlouvy na dobu určitou podle čl. 2.4. těchto OP, prodluiuje se 
platnost Smlouvy, na kterou je sjednána, automaticky o dobu 24 kalendářních měsíců, a to i 
opakovaně. 

2.11. Zákazník má právu odstoupit od Smlouvy podle Zákona č.89/201 2 Sb. (Občanský 
zákoník) pr, dodrženi podmínek. lhůt a postupů v souladu s§ 1829, odst 1 Občanského 
zákoníku. 
3. Dodávky a odběr elektřiny a Služeb 
3.1.a) Odběrné pfedávaci místo zákazníka je sjednáno ve Smlouvě (OPM). 
3.1.b) Množství a časový průběh odběru elektřiny pro odběrné misto sjednává Zákazník s 
Dodavatelem ve Smlouvě 
3.2. Množstvím elektřiny se pro účely Smlouvy rozumí skutečně odebrané množství elektřiny v 
zúčtovacím období. 
3.3. Dodávka eleklfíny a s nf spojené či související služby jako součásti Produktu. není-li ve 
Smlouvě či Ceníku uvedeno jinak, je splněna plechodem elektliny z přfslušné DS ples Mě1fcf 
zalfzenl. kterým Je mělena, do OPM. Tímto okamžikem se stává elektllna vtastnlclvfm 
Zákazníka. 
3.4. Poskytnutí Služby je uskutečněno jejim provedením. 
3.5. Pro účely účtováni Ceny elektřiny se dodávka elektřiny považuje za ukončenou provedením 
Odečtu. 
3.6. Zákazník ma povinnost při ukončení Smlouvy umožnit příslušnému provozovateli OS 
provést konečný odečet, popř. odebrat měřici zařízeni. Opuštění odběrného místa zákazníkem 
nemá vliv na jeho povinnost platil za dodávku elektnny (sdružené služby dodávky elektliny) do 
doby ukončení Smlouvy. 
4. Omezení a přerušeni dodávek elektriny a Služeb 
4.1. Dodavatel povinen způsobem v místě obvyklým z důvodu plánovaných prací podle§ 25 
odst. 4 písm. d) bod 6. EZ předem oznámit, je•li to možné očekávané omezeni či přerušení 

dodávek elektňny, jakoi i jejich pledpokládané obnoveni. 
4.2. Dodavateli nevzniká ohlašovací povinnost podle čl . 4.1 . těchto OP: 
4.2.a) při prováděni nutných provozních manipulací. při nichž omezení nebo přerušení dodávky 
elektřiny nepiekročí 20 minut 
4.2.b) pří omezení či přerušení dodávek elekl1'iny z dúvodu neoprávněného odběru 
4.2.c) pi'i omezeni nebo plerušení dodávek elektríny z důvodu odběru elektRny zalízenfm, které 
ohrožuje život, zdraví nebo majetek osob 
4.2.d) v případech. kdy k splnění této oznamovací povinnosti ie podle zákona povinen státní 
orgán, provozovatel DS nebo jiná osoba. 
4.3. Dodavatel je oprávněn k omezeni či přerušeni dodávek elektřiny 
4.3.a) podle § 25 odst. 4 písm. d) EZ, 
4.3.b) při omezeni éi přerušeni dodávek elektřiny z důvodu Vyšší moci 
4.3.c) při odběru elektřiny zařízením, které ovlivňuje kvalitu elektřiny v neprospěch ostatních 
odběratelů a Zákazník nevybavil toto zařízení dostupnými technickými prostředky k omezeni 
těchto vlivů 

4.3.d) z Jiného důvodu stanoveného právními pledplsy. 
4.4 . V případech uvedených v čJ . 4.2. a 4.3. těchto OP Zákazníkovi nevzniká právo na náhradu 
škody a omezení či přerušeni dodávky elektřiny v těchto případech se nepovažuje za porušení 
Smlouvy ze strany Dodavatele. 
4.5. Zákazník je povinen nahradil Dodavateli nezbytné náklady vynaložené na přerušeni a 
obnovení dodávky elektřiny, pokud k nim došlo z dOvodu uvedeného v čl. 4.3. pism. c) těchto 
OP nebo z důvodu porušení povinností Zákazníka. 
4.6. Ustanovení čl. 4.1. až 4.5. těchto OP platí v obdobné míře í pro poskytování Služeb. 
4.7. Smluvní strany se zavazuji navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých íSOu si 
vědomy, Jež by mohly vést ke škodám a usilovat o odvrácení hrozících škod. 
S. Mělenr dodávek eleklňny 

5.1. Zp0sob měleni elektfiny a predáváni naměfených údajů se rfdf EZ, vyhláškou č. 218/2001 
Sb., v platném znění, éi jakoukoliv vyhláškou nahrazující tuto vyhlášku, a pravidly provozováni 
DS příslušného distributora. 
5.2. Počáteční stav Měřícího zařízeni je stanoven přisfušným distributorem. 
5.3. Zákazník je povinen umožnil příslušnému provozovateli DS přístup k měřícírru zařízeni a 
neměřenym částem odběrného elektrického zařizení za účelem montáže nebo demontáže 
měficího zařízení. provedeni odečtů, údržby. 
5.4. Neumožní-li Zákazník opakovaně bez vážného důvodu pi'ístup k mělicímu zařizení nebo 
neměleným částem odběrného elektrického zalizenf, byl-li k umožněni prrstupu alespo~ 15 dnů 
předem písemně nebo jiným prokazatelným způsobem vyzván, m0že mu být přerušena 
dodávka eleklňny v souladu s čl. 4.3.d těchto OP. 
S.S. Má-li Zákazník pochybnosti o správnosti údaj0 měřeni nebo zjisti-li závadu na měřicím 
zařizeni, požádá pisemně Dodavatele o zajištění ověřeni správnosti měření a o výměnu 
měřicího zařízeni příslušnym provozovatelem OS. 
5.6. Zákazni'k je povinen neprodlené oznámit Dodavateli poškozeni či jiné závady na měřicím 

zařízení včetně porušení zaj ištění proti manipulaci, které zjisti. 
6. Ceny, způsob a mlsto úhrady plateb 
6.1. Není-li ve Smlouvě sjednáno jinak, je Zákazník povinen platit Dodavateli: 
6.1.a) Cenu elektřiny uvedenou v platném Ceníku, podle Smlouvou sjednaného Produktu, a 
dále 
6.1.b) Cenu Služby uvedenou v platném Ceníku, podle Smlouvou sjednaného Produktu a 
zvolených Služeb, a dále 
6.1.c) Cenu dístrlbučni sazby v její výši podle Cenového předpisu a dále 
6.1.d) Ceny za dopravu elektřiny a související služby ve výší a rozsahu dle platného cenového 
předpisu. 

6.2. Dodavatel ie oprávněn změnu Produktu a/nebo změnu Služby podmínit uzavřením nové 



smlouvy či dodatkem Smlouvy. V tomto případě je změna Produktu a/nebo změna Služby pro 
Dodavalele i Zákazníka účinná ode dne uvedeného v nově uzavřené Smlouvě nebo v 
uzavřeném dodatku Smlouvy. 
6.3. Zákazník povinen platit Dodavateli cenu Služby a cenu distribuční sazby podle Cenového 
pledpisu. 
6.4 . Vyúčtované Ceny elektliny a Ceny služeb se zaokrouhluji na celé koruny tak. že haléřové 

údaje v rozmezí od 1 haléře do 50 haléfú se zaokrouhluji směrem dolů a halélové údaje v 
rozmezí od 51 haléřO do 99 haléřů se zaokrouhlují 
směrem nahoru. 
6.5. K účtovaným částkám se připočítává daň z elektřiny. daň z přidané hodnoty, případně další 
spotlebnl daně či jiné nepřímé daně v souladu s platnými právními pledpisy. 
7. Změny srnouvy, Ceny elektliny a Ceny služeb 
7.1. Srnuvnl strany se dohodly, že smlouva bude měněna nebo doplňována formou písemného 
oznámeni druhé smluvní straně, aniž by se uzavíral písemný dodatek, oebo nová smlouva v 
plipadech, kdy: 
7.1.a) dochází ke změně způsobu úhrady faktur, výše záloh či cyklu záloh 
7 .1.b) dochází ke změně bankovního spojeni dodavatele 
7 .1.c) dochází ke změně telefonního čísla, čísla faxu nebo e„mailu 
7 .1.d) zákazník odvolá svůj souhlas se zpracováním svých osobních údajů 

7 .1.e) zákazník požádá o poskytnutí nadstandardních služeb dle čl. 1.5.m. 
7.2. Ceník se pro účely uvedené v čl. 6.1. těchto OP považuje za platný ode dne jeho účinnosti 

podle čl. 7.4. těchlo OP do dne účinnosti nového Ceníku. nahrazujícího doposud platný Ceník. 
7.3. Platný Ceník dodavalel zve1ejnl. Ceník účinný a platný ke dni uzavlenl Smlouvy a každý 
nový Ceník nahrazující dosavadní Ceník, tvorl plílohu Smlouvy, nenl4i ve Smlouvě uvedeno 
jinak. 
7.4. z důvodu vydáni nového Cenového předpisu nebo z důvodu situace na trhu s elektl inou je 
Dodavatel oprávněn Cenik kdykoliv změnll vydáním nového Ceniku. Za den účinnosti nového 
Ceníku se považuje den uvedený v Ceniku jako den nabyti jeho platnosti, nejdříve však den, 
kdy Dodavatel Ceník zveřejní. Nový Ceník je platný a závazný pro Dodavatele i Zákazníka. 
7.5 .. Dodavatel je povinen bez nadbytečného prodlení písemně a/nebo jiným obvyklým 
způsobem upozornit Zákazníka na změnu Ceníku. 
7 .6. Pokud je ve Smlouvě sjednáno, že Zákazník je povinen platit jinou Cenu elektliny či jinou 
Cenu služby než cenu uvedenou v Cenlku, může být: 
7.6.a) takto sjednaná Cena změněna dodatkem ke Smlouvě 

7.6.b) takto sjednaná Cena elektřiny či Cenu služby kdykoliv změněna doručením písemného 
oznámení 
7.7. Cena elektliny či Cena služby změněná dle bodu 7.6. těchto OP je platná a pro Dodavatele 
i Zákazníka závazná ode dne uvedeného jako den nabytí platnosti takto změněné Ceny 
eleklliny. 
8. Zpúsob a podmínky platby 
8.1. Zákazník se zavazuje platit za dodávku elekt1iny (sdružené služby dodávky elektliny) 
zálohy dle dohodnutého způsobu, cyklu a splatnosti. a to v celkové výši předpokládané ročnl 
platby (včetně DPH a daně z elektřiny). 

8 .2. Dodavatel seznámí Zákazníka s výši záloh na každé následující zúčtovací období, s 
počtem záloh a s terminy splatnosti záloh na předpisu splátek záloh. Předpis splátek záloh je 
odesílán ze strany Dodavateie: 
8 .2.a) společně s fakturou za uplynulé zúčtovací období, nejedná-li se o v pořadí první předpis 
splátek záloh 
8.3.b) samostatně před zahájením dodávky elektliny či sdružených služeb dodávky elektliny 
podle Smlouvy 
Zákazník se zavazuje takto určené zálohy platil. 
8.4. Záloha je stanovena ve výši 100% předpokládaných nákladů na měslční spotřebu 

příslušného odběrného mista, stanovené ke dni vystaveni Platebního kalendáře. 
8.5. V případě, že má Zákazník vice OPM, platí za všechna tato OPM jednu cetkovou Zálohu, 
která je součtem záloh dle čl. 8.4. těchto OP. Uhrazené Zálohy jsou Dodavatelem samostatně 
evidovány pro každé OPM. 
8.6. Není tí ve Smlouvě sjednáno jinak. je Záloha splatná v souladu s pledpisem splátek záloh, 
zpravidla však k 1 O. kalendálnimu dni v příslušném měsíci , za který se Záloha plat!. 
8.7. Hradl-li Zákaznlk po dohodě s Dodavatelem vtdy k určitému dni, prosttednictvlm přlmých 

plateb z účtu Zákaznlka (tzv. inkasem z účtu), je Zákazník povinen předložit Dodavateli 
potvrzený souhlas s inkasem z účtu Zákazníka ze strany příslušného peněžního ústavu. Pokud 
tak neučiní , je Zákazník povinen hradit Zálohy jiným způsobem ve lhůtách splatnosti Záloh dle 
čl. 8.6. těchto OP. 
8.8. V případě, že úhrada Zálohy nebude provedena inkasem z účtu Zákazníka z důvodů na 
straně Zákazníka: 
8.8.a) nedostatečné peněžní prostředky na účtu Zákazníka 
8.8.b) nedostačující limit pro inkaso příslušné částky 

8.8.c) špatné údaje týkající se inkasa z účtu Zákaznlka poskytnuté Dodavateli , či jiné 
je Zákazník povinen uhradit Zálohu jiným způsobem ve lhůtách splatnosti Záloh dle čl . 8.6. 
těchto OP. 
8.9. Neni-li ve Smlouvě sjednáno jinak, je Dodavatel povinen vystavit na základě plislušného 
Odečtu daňový doklad obsahující vyúčtováni Ceny za pledchozi zúčtovací období dle čl. 6.1. 
těchto OP a zúčtování záloh uhrazených zákazníkem v předchozím zůčtovacím obdobi 
(Vyůčtování): 
8.9.a) Zákazníkovi s jedním odběrným místem do 15. dne kalendálního měsíce následujícího 
po kalendálním měsíci, v němž byl proveden Odečet tohoto odběrného místa 
8.9.b) Zákazníkovi s vice odběrnými místy za la odběrná mlsta, u nichž byt proveden Odečet ve 
stejném kalendářním měsíci , do 15. dne kalendálnlho měsíce následujlclho po kalendářním 

měsíci, v němž byl Odečel těchto odběrných míst proveden. 
8.1 O. Dnem uskutečnění zdanitelného plněni se stanovuje vždy poslední den kalendářního 
měsíce. v němž byl proveden. 
8.11. Dodavatel je povinen v daňovém dokladu podle čl. 8.9. těchto OP vyznačit částku, kterou 
je Zákazník povinen Dodavateli uhradit po zúčtování Zákazníkem zaplacených Záloh 
(Nedoplatek), nebo částku rovnající se výši přeplatku. vzniklého zaplacením Záloh (Přeplatek) k 
jednomu či více OPM Zákazníka. 
8.12. Je-li ve Smlouvě sjednáno zasíláni da~ových dokladú elektronicky, bude vystavený 
daňový doklad zaslán Zákazníkovi ve formátu PDF a bude k němu pl'ipojen elektronický podpis, 
a to pouze na e-mailovou adresu uvedenou ve Smlouvě. 

8.13. Není-li ve Smlouvě sjednáno jinak. nebo v pl islušném daňovém dokladu uvedeno jinak. je 
Nedoplatek splatný vždy do 10 kalendálnich dnů ode dne vystaveni daňového dokladu 
obsahujíciho přislušné Vyúčtováni. 
8.14. Veškeré peněžité závazky Zákazníka vůči Dodavateli jsou splatné na účet Dodavatele 
uvedený ve Smlouvě. nebude-li v daňovém dokladu dle čl. 8.9. těchto OP uvedeno jinak. 
Zákazník je povinen každou plalbu ve prospěch Dodavatele označit variabilním symbolem 
uvedeným na daňovém dokladu. Ustanovení čl. 8.7. tímto neni dotčeno. 
8.15. Jakákoliv úhrada Zákaznlka podle těchto OP je považována za uskutečněnou dnem 
připsáni pllslušné částky na účet Dodavatele. 
8.16 .. úrok z prodlení s plněním jakéhokoliv peněžitého závazku podle Smlouvy či vzniklý v 
souvislosti se Smlouvou je ve vyši stanovené právnimi předpisy. 
8.17. Nebude,,li Zákazník řádně a včas hradit Dodavateli své peněžité závazky či tyto své 
závazky neuhradí ani do 10~ti kalendářních dn0 ode dne doručení mu písemné upomínky 
Dodavatele, je povinen Dodavateli uhradit i smluvní pokutu ve výši určené ve Smlouvě. Smluvní 
pokuta Je splatná do pěti pracovních dnú ode dne doručení Zákazníkovi písemné výzvy k jejímu 
zaplacen!. 

8.18 Zákazník je povinen uhradit Obchodníkovi: 
8.18.a) paušalizované náklady spojené se zasíláním výzev, upomínek apod. vedoucích k 
plnění povinností Zákazníka ze Smlouvy. 
8.18.b) náklady spojené se zahájením přerušeni, plerušenim, obnovenim nebo 
ukončením dodávky elektřiny podle čl. 3. těchto OP, 
8.18.c) pokuty za nedodrženi ustanoveni Smlouvy podle čl. 2. těchto OP 
a to dle platného Cenlku smluvních pokut a speciálních služeb Dodavatele. 
Zákaznik potvrzuje. že se s timto Cenikem seznámil a přijímá jej. 
9 . Povinnosti smluvních stran 
9.1. Zákazník je povinen Dodavateli neprodleně písemně oznámit: 
9.1.a) každou změnu svého bankovního spojení. tedy bankovního účtu. z něhož hradí Zálohy, 
Cenu elektliny a Cenu služby 
9.1.b) skutečnost. že se stal plátcem daně z plidaně hodnoty nebo že pfestal být plátcem daně 
z pfidané hodnoty 
9.1.c) každou skuteólost. která by mu bránila nebo mohla bránit plnit své peněžité závazky vůči 
Dodavateli 
9.1.d) každou skutečnost v jejimž důsledku by mohl nastat stav bránici mu v plněni jeho 
peněžitých závazků vůči Dodavateli. 
9.1.e) každou změnu, která má nebo by mohla mít vliv na dodávky elektřiny nebo poskytováni 
Služeb podle Smlouvy 
9.1.f) skutečnost, že dojde či došlo ke skutečnosti, pro kterou jeho dosavadní práva a závazky 
podle Smlouvy plešly na jinou osobu. 
9.2. Zákazník neni oprávněn své pohledávky vzniklé na základě Smlouvy nebo v souvislosti se 
Smlouvou postoupit na jinou fyzickou čí právnickou osobu a to ani jejich vlol enlm do základního 
kapitálu jiné osoby, nebo k nim ztizovat zástavní právo. 
9.3. Zákazník je povinen, a to v případě nebezpečí z prodlení i bez pledchozí písemné ž.ádosti 
Dodavatele a/nebo Distributora a/nebo Pověřené osoby. umožnit Dodavateli a/nebo 
Distributorovi a/nebo Pověřené osobě kontrolu a prověfoni stavu Odběrného místa, jakož i 
ostatních zalízení, pro jejichž provozování jsou dodávky elektřiny podle Smlouvy určeny nebo 
která mají nebo mohou mít vliv na tyto dodávky elektřiny či na poskytováni Služeb nebo na 
dodávky elektřiny čí na poskytování služeb jiným odběratelům. 

9.4. Každá ze smluvnlch stran je povinna jakékoliv skulečnosti a změny v údajích rozhodných 
pro doručováni Zásilek podle čl . 10.1. těchto OP druhé smluvní straně neprodleně písemně 

oznámit. Dodavatel je oprávněn tuto svou povinnost splnit též oznámeni téchto změn na 
Internetových stránkách. Do doby oznámení těchto zmén jsou ty1o změny vůči druhé smluvní 
straně neúčinné. 
1 O. Doručování 
10.1. Jaká.kofi korespondence. oznámení či jiná sdělení učiněná na základě Smlouvy se 
považují za fádně doručené druhé smluvni straně: 

10.1.a) jsou-li doručovány osobně, okamžikem potvrzení převzetí adresátem, jejlm stalutárním 
orgánem čl členem statutárního orgánu nebo osobou uvedenou ve Smlouvě nebo osobou, 
kterou k tomu adresát zmocnil, oebo osobou, která je oprávněna za ni Zásilky plijlmat 
10.1.b) jsou-li zasílány poštou( dopisem, doporučeným dopisem) na adresu bydliště, sídla či 

fakturační adreso uvedenou ve Smlouvě třeli pracovní den po odevzdáni k poštovní přepravé. 

která je držitelem příslušné 
poštovní licence 
10.1 .c) jsou•li zasílány mezinárodně uznávanou kurýrní službou, druhým pracovním dnem po 
odevzdání ke kurýrní přepravě, 
10.1.d) jsou-li zasílány faxovým p1enosem, převzetím potvrzeni o uskutečnění faxového 
plenosu (nebo jiného odpovídajícího dokladu o tom, že faxová zpráva byla adresátovi 
odesílatelem zaslána 
10.1.e) jsou-li pfedány do podatelny Dodavatele, 
10.1.f) jsou-li odeslány e-mailem, na adresu uvedenou ve Smlouvě nebo oznámenou podle čl . 
9.4. těchto OP, plijetim potvrzení o přijeti z příjemcova počítače, pokud je Zásilka přijata v 
pracovní den do 17:00 hod, jinak pracovní den následující po dni. kdy byla Zásilka odeslána. 
10.2. Za doručené Zásilky se považuji též Zásilky, které se vráti odesílateli jako nedoručené v 
důsledku porušení povinnosti adresáta podle čl. 9.4. těchto OP. 
10.3. Zákazník tím, že ve Srnouvě uvede nebo písemně oznámí svou e-mallovou adresu, 
uděluje zároveň Dodavateli i výslovný souhlas se zasíláním Zásilek prostlednictvlm elektronické 
pošty, na elektronickou adresu uvedenou ve Smlouvě nebo oznámenou Dodavateli podle čl . 

9.4. těchto OP. 
11. Závěrečna ustanoveni a změny OP 
11.1. Uzavřením Smlouvy se ruší všechny smluvní vztahy souvisejici s dodávkou elektřiny do 
OPM uvedených ve Smlouvě uzavřené mezi stejn)'mi smluvnimi stranami nebo jejich právnimi 
předchůdci. 
11.2. Smluvní strany se dohodly. že Dodavatel má právo OP jednostranně měnit. Záměr změnit 

OP se dodavatel zavazuje veřejně oznámit a to ve lhůtě nejpozději 2 měsíce předem. Nové OP 
budou v téže lhůtě také k dispozici v kontaktních místech dodavatele nebo na vyžádání zasílány 
napf. poštou nebo e-mailem. 
11.3. V případě, že Zákazník se změnou OP nesouhlasí, je zákaznlk oprávněn od Smlouvy 
odstoupit, a to nejpozdéji do dne nabyti účinnosti změny OP. Dodávka elektřiny či sdružená 
služba dodávky elektliny se ode dne účinnosti změny OP uskutečňuje v souladu s provedenou 
změnou OP, nedojde•li mezi smluvními stranami k jiné dohodě. 
11.4. Právní vztahy smluvních stran se řídí českým právem. 
11.5. Spory vzniklé ze Smlouvy či v souvislosti se Smlouvou, včetně sporú týkajících se její 
platnosti nebo jejího trvání, budou přednostně řešeny jednáním Smluvních Slran, vedeným v 
dobré víře. 

11.6. Pokud spor Smluvních stran podle čl. 11.5. těchto OP nebude vylešen jejich jednáním 
podle čl. 11.5. těchto OP ani do 30 dni ode dne doručeni kterékoliv Smluvní straně písemné 
výzvy druhé Smluvní strany, je kterákoliv ze Smluvních stran oprávněna podat v takové věci 
soudni žalobu či návrh na zahájení jiného řízeni před přislušným soudem nebo připadně jiným 
příslušným orgánem, jakož i v souladu s právem vymáhat uspokojení svých pohledávek vůči 
druhé straně. 
11. 7. Dodavalel je oprávněn k uplatněni svých nároků způsobem podle čl. 11.6. těchto OP bez 
předchozího jednání podle čl. 11.5. a čl . 11.6. těchto OP v případech: 
11. 7 .a) jeho peraěžitých nároků na zaplacení Ceny elektřiny nebo Ceny služeb, včetně Zůstatku 
11.7.b) že Zákazník bude v úpadku 
11. 7.c) která nastanou v období po rozhodnuti o zrušení Zákaznlka. 
11.8. Tyto OP byty vydány a jsou účinné počlnaje dnem 5.8.2014 

V Praze, dne 1. 6.2014 
Datum podpisu: 

Zákazník - Odběratel 



PŘÍLOHA KE SMLOUVĚ - seznam akčních ceníků, platnost (ro,ky): 

eAukce_7 pro rok 2020 
eAukce_7 pro rok 2021 
eAukce_7 pro rok 2022 

5 

2020 
2021 
2022 

CORASTA 
... dodá energii! 


